



Município de Pari
Estado de São Paulo

Pág. 1

ORÇAMENTO

OBJETO: Construção de Unidade Habitacional

CLIENTE: Fabio Costa

Data, 04/03/2015

TÉCNICO
José André Santos

Construção Civil MILTON & MILTON S.A

Construção Civil Milton & Milton S.A.
miltonmilton@gmail.com

Pág.2

Nº Ordem CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA OBRA	DIMENSÕES				Quantidade	VALORES	
		P. Iguais	Comprim.	Larg.	H/peso		Unitário	TOTAL
	TRANSFERIR							
	<u>OBRAS A PREÇO UNITÁRIO</u>							
1 C.05.006A	Cimento armado acumulado em conformidade com a lei, com um diâmetro de máximo dos internos não superior a 35 mm., armado de estruturas (plintos, vigas de ligação vigas inversas, la ... existência característica para a compressão depois de 28 dias de maturação, semelhante a 250 Kgs / sq.cm, em elevação. Laje de fundação corpo A <i>a deduzir vazios</i>		15,00	8,000	0,600	72,00		
	Parcial m3	2,00	1,00	1,000	0,600	-1,20		
						70,80		
	Laje de fundação corpo B <i>a deduzir vazios</i>		20,00	10,000	0,600	120,00		
	Parcial m3	2,00	0,50	1,600	0,600	-0,60		
						-0,96		
	Somam positivos m3					118,44		
	Somam negativos m3					192,00		
	SOMAM m3					-2,76		
						189,24	83,95	15'886,70
	COMPOSIÇÕES DE PREÇOS: C.05.006A							
	MATERIALI							
	(I) [A.01.015A] Cimento portland comum cp i- 32 Kg					47'310,000	0,07	3'311,70
	(I) [A.01.045C] Areia média m3					75,696	22,47	1'700,89
	(I) [A.01.036] Cascalho para cimento m3					151,392	20,14	3'049,03
	(I) [A.01.001] Agua m3					22,709	1,03	23,39
	MANODOPERA E MACCHINE							
	(I) [A.02.003] Operador comum ore					378,480	9,92	3'754,52
	(C) [B.03.031] Betoneira diesel p/580l mist seca (cp) carreg mec e tambor reversivelexcl operador ore					75,696	10,97	830,39
	Somam euro							12'669,92
	Despesas Gerais 14% euro							1'773,79
	Somam euro							14'443,71
	BDI (Benefícios e Despesas Indiretas) 10% euro							1'444,37
	Somam euro							15'888,08
	<i>Diferença devida a arredondamentos euro</i>							-1,38
	Somam euro							15'886,70
	Parcial OBRAS A PREÇO UNITÁRIO euro							15'886,70
	TOTAL euro							15'886,70
	Data, 04/03/2015							
	Técnico José André Santos							
	----- ----- ----- -----							
	A TRANSFERIR							